CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo em caráter de urgência para

instalação de bebedouros no Parque Ecológico do Buru,

localizado na Av. Manoel Ruz Peres – Bairro Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, estudo em caráter

de urgência para instalação de bebedouros no Parque Ecológico do Buru, localizado na Av.

Manoel Ruz Peres – Bairro Campo Bonito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

A presente indicação visa atender à reivindicação de munícipes que utilizam diariamente o

Parque Ecológico do Buru, tanto para lazer como para realizar atividades físicas. Porém não temos

nenhum bebedouro para que as pessoas possam se hidratar.

Em virtude disso e reforço ainda que o consumo de água potável está diretamente ligado ao

equilíbrio da vida e da saúde, sendo que o fornecimento de água para o consumo gratuito

estimulará a hidratação de todos que utilizam o parque. Assim, se faz necessária a instalação de

bebedouros para garantir o bem-estar da população, visto que o nosso Município tem dias muito

quentes, o que requer uma maior atenção para o consumo de água.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2023.

PROT-CMI 4366/2023
29/09/2023 - 11:41
IND 2442/2023

		2023-09-29T10:57:28-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842